
 
Управление образования города Таганрога 

 

ПРИКАЗ 
 

[ R E G D A T E S T A M P ]  №  [ R E G N U M S T A M P ]  
 

 
О проведении мониторинга качества  
дошкольного образования в 2023 году 
 

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 17.11.2023 № 1107 «Об участии Ростовской 
области в мероприятиях Рособрнадзора по мониторингу качества дошкольного 
образования в 2023 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести в 2023 году мониторинг качества дошкольного 
образования (далее – МКДО-2023) в соответствии с Концепцией МКДО-2023 и 
с использованием Инструментария МКДО детей от 2 месяцев до 7 лет в 
дошкольных образовательных организациях, включенных уполномоченным 
федеральным координатором в репрезентативную выборку участников   МКДО-
2023: МБДОУ д/с №№ 25, 76, 93.  

2. Назначить муниципальным координатором МКДО-2023 Терлыч Е.А., главного 
методиста сектора общего и специального образования.  

3. Утвердить координаторов ДОО:  
– Краснокутскую Е.К., заведующего МБДОУ д/с № 25; 
– Ершову А.Н., заведующего МБДОУ д/с № 76; 
– Каданову Т.В., заведующего МБДОУ д/с № 93. 

4. Утвердить экспертов МКДО-2023: 
– Сенину О.М., заведующий МАДОУ д/с № 8 «Росинка»; 
– Цитрину О.Г., заведующий МБДОУ д/с № 24; 
– Риммер Т.В., зам. заведующего МБДОУ д/с № 52 по ВМР. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник Управления 
образования г.Таганрога 

[SIGNERSTAMP1] 

О.Л. Морозова 
 
 


